
HET-O Primer Sensitive Silikát bílý (5kg)

» HET výrobky na objednávku - fasádní barvy

PB COLOR, s.r.o.
Obecnická 277, Příbram, 261 01

318 543 091, 724 985 977
eshop.pribram@barvykomplet.cz

25.7.2025 15:11
1/2

Kód produktu 2020006410 

Silikátový pigmentovaný základní nátěr do vnitřních prostor.

Penetrace pro zdravé bydlení. Maximálně šetrná k životnímu prostředí a na chemické látky citlivým jedincům.

Dostupnost na prodejně v Příbrami:: na objednávku



HET-O Primer Sensitive Silikát bílý (5kg)

» HET výrobky na objednávku - fasádní barvy

PB COLOR, s.r.o.
Obecnická 277, Příbram, 261 01

318 543 091, 724 985 977
eshop.pribram@barvykomplet.cz

25.7.2025 15:11
2/2

Popis
Použití:
silikátová vodou-ředitelná interiérová malířská barva
šetrná k životnímu prostředí a lidskému zdraví s
mimořádně nízkým obsahem
těkavých organických látek (VOC ≤0,1g/l), bez
změkčovadel, bez těžkých kovů, bez přídavku biocidů,
formaldehydu či donorů formaldehydu, bez parfemace,
bez foggingově aktivních substancí. Barva nepůsobí
nepříznivě na zdravé klima v interiéru a díky svému
složení je sníženo riziko nepříznivých reakcí při výmalbě
u alergiků a lidí přecitlivělých na přítomnost chemických
látek. Zásaditá minerální povaha nátěru nejprve
znemožňuje růst plísní a také snižuje riziko možného
budoucího napadení.

Barva je určena k nátěrům stěn a stropů. Vhodným
podkladem jsou vápenné a vápenocementové omítky,
sanační omítky (splňuje požadavek směrnice WTA č.
2-9-20/D limitující použití krycích vrstev na sanačních
omítkách z hlediska propustnosti pro vodní páry),
betonové panely a monolity nebo soudržné vápenné,
silikátové a středně-disperzní (otěruvzdorné,
neomyvatelné) původní nátěry. V bílých a velmi
jemných pastelových odstínech lze také barvu použít na
nátěry sádrokartonových či sádrovláknitých desek apod.
Výrobek splňuje požadavky pro nátěry povrchů, které
mohou přicházet do nepřímého styku s potravinami.
Nátěr vytváří velmi matný, na dotek mírně hrubý,
vysoce paropropustný povrch, který je odolný vůči
standardní vlhkosti v místnostech a odolný vůči otěru
suchou látkou. Natřený povrch nesmí být ve stálém
kontaktu s vodou a nesmí být vystaven kondenzující
vlhkosti. Zaschlý nátěr krátkodobě odolá teplotě okolo
70 °C. Barva je vhodná pro výmalbu v senzitivním
prostředí obytných i veřejných budov, škol, školek,
nemocnic, domovů důchodců apod. a vzhledem k
silikátové povaze i k výmalbě většiny památkových
objektů.

Odstíny:
nestandardní bílý, tónování do pastelových odstínů je
možno provádět pomocí tónovacích strojů (pouze
anorganickými pigmenty)
kolorovacím systémem MULTIMIX ze vzorníku IMPULS
NATUR (a to v sytostech 5, s výjimkou odstínů N-136,
N-173, N-176, N-178 a N-185).
Další odstíny (např. ze vzorkovnice HET FACADE
ECONOMIC) jsou možné po dohodě s výrobcem.
Specifické chování silikátových NH při tónování: u
silikátových barev dochází k ovlivnění barevného
odstínu v závislosti na teplotě a vlhkosti vzduchu,
savosti, vlhkosti a alkalitě podkladu. Za nižších teplot a
větší vlhkosti vznikne z téže barvy bledší a kalnější
odstín než za nižší vlhkosti a vyšších teplot. Ke změně
odstínu dochází rovněž různým naředěním, kombinací
různých způsobů nanášení na jedné ploše a při aplikaci
barvy bez sjednocení savosti základním nátěrem. Stejný
barevný tón daného odstínu může být garantován jen v
rámci jedné výrobní šarže! Doporučuje se smíchání a
naředění potřebného množství barvy pro výmalbu
ucelené plochy.

Ředidlo: voda (pitná)

Doporučené ředění:
0,1 - 0,5 l vody/1 kg barvy (0,15 - 0,75 l vody/1 l barvy)
Při nadměrném naředění barvy se snižuje kryvost a
může dojít ke zhoršení parametrů barvy.

Nanášení:
štětkou, malířským válečkem, malé plochy štětcem.

U barevných variant realizovat pouze ucelené plochy,
nekombinovat na ploše různé aplikační techniky,
nepoužívat pro lokální opravy.

Vydatnost:
6 - 10 m2 z 1 kg barvy v jedné vrstvě podle savosti a
struktury podkladu, aplikační techniky, tloušťky
nanesené vrstvy a dalších faktorů. Přesnou vydatnost
pro konkrétní podklad je nutné stanovit na zkušební
ploše.


